拝啓

　暑さ厳しき折から、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引
き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
　今年も横手市実験農場にてフィールドデーを開催することとなりました。明治大学農
学部より元木先生及び学生より野菜セミナーが開催され、トマトソバージュ栽培、アス
パラガス栽培等を含む内容となります。
　午後からは場内視察も予定しており、意見交換・情報交換等を行いたいと思います。
皆さまのご参加をお待ち申し上げます。

敬具

日時：平成 30年８月３日（金）10時～ 16 時
場所：秋田県横手市大雄字新町南 45-1　横手市実験農場内

タイムスケジュール
10:30　野菜セミナー及びほ場案内（トマト・アスパラガス等）

13:00　圃場案内
16:00　終了

交通手段：車での乗り合わせにてお越しをお願い致します。

　　「もっと野菜をつくってみよう！」
　　　１．野菜の話　（明治大学　元木准教授）
　　　２．アスパラガスをつくってみよう！　（明治大学　加藤綾夏）
　　　３．ソバージュトマトをつくってみよう！　（明治大学　堤）
　　　４．いろいろな野菜：アスパラガスとトマトとニンジンとスイートコーン
　　　　　（パイオニアエコサイエンス　松永）
　　　５．野菜に使われる炭　（明治大学　元木　・　キングコール　飯島様）
　　　６．質疑応答

野菜セミナー開催のご案内

横手市実験農場　　秋田県横手市大雄字新町南 45-1
電話：0182－52－2532

パイオニアエコサイエンス株式会社　園芸種子部
松永　携帯：090-5817-6004　E メール：matunaga@aaaphj.co.jp

開催場所

お問合せ

野菜セミナーお申込み書

FAX:028-638-8998

横手市実験農場　　秋田県横手市大雄字新町南 45-1
電話：0182－52－2532

パイオニアエコサイエンス株式会社　園芸種子部
松永　携帯：090-5817-6004　E メール：matunaga@aaaphj.co.jp

開催場所

お問合せ

携帯での申し込みはこちら